1

山西省矿业联合会

关于增补部分常务理事、理事单位的报告

（ 审 议 稿 ）

根据《山西省矿业联合会章程》的相关规定，经 2022 年第三次

会长办公会议批准，增补部分常务理事、理事单位，现就具体事项进

行说明，提请四届四次理事会备案。

1、增补山西三元福达煤业有限公司为常务理事单位，增补陈春

同志为常务理事

增补常务理事单位简介：山西三元福达煤业有限公司，位于长

治市武乡县墨镫村，2000 年 10 月 18 日成立，注册资本 3600 万元，

为山西三元煤业股份有限公司子公司。主要经营项目为：矿产资源开

采：煤炭开采；洗精煤。法定代表人陈春。

公司分别被山西省劳动竞赛委员会授予“五一劳动奖状”、

被山西省煤炭工业厅授予“煤炭系统先进单位”、被晋能集团授

予“先进单位”等荣誉称号。

增补常务理事简介：陈春，男，现年 54 岁，大学本科学历，工

程师。历年担任同煤集团脊梁矿技术员、综采队队长，综采二队技术

主管、党支部书记；同煤集团燕子山矿调度室主任、经营办主任；内

蒙古伊泰集团制酸沟煤矿副总工程师、大地精煤矿总工程师、塔拉壕

煤矿生产副矿长、伊犁煤业公司总经理。2020 年 4 月至今，担任山西

三元福达煤业有限公司董事长、总经理。

2

2、增补中晋环境科技有限公司为常务理事单位，增补张庆斌同

志为常务理事

增补常务理事单位简介：中晋环境科技有限公司，是隶属于中

国冶金地质总局的国有企业，注册资本 5000 万元。主要业务范围：地

质灾害治理工程勘查、设计、施工；地质灾害危险性评估；环保工程；

测绘服务；矿产资源勘查、监测；遥感技术开发、技术服务、技术咨

询；矿山生态治理项目可行性研究方案、土地复垦规划方案、矿产资

源开发利用方案的编制；新能源开发、利用；矿山地质环境保护与恢

复治理；计算机软件、硬件的技术开发、技术服务、技术咨询。主要

服务于水文地质、工程地质、环境地质、农业地质、城市地质、防灾

减灾、测绘、土地开发利用和矿山服务、开发等地勘延伸领域。

增补常务理事简介：张庆斌，男，现年 42 岁，中共党员，本科

测绘专业，测绘高级工程师。2004 年参加工作，历年就职于山西深蓝

地理信息有限公司、中国冶金地质总局第三地质地勘院、山西中晋冶

金地质环境科技有限公司，曾担任中国冶金地质总局第三地质地勘院

太原分院测量队队长、太原分院副院长，山西中晋冶金地质环境科技

有限公司太原分公司经理、公司副总经理，目前中晋环境科技有限公

司总经理。

3、增补山西锦丰大地精密机械有限公司为常务理事单位，增补

丰雄礼同志为常务理事

增补常务理事单位简介：山西锦丰大地精密机械有限公司，成

立于 2012 年 4 月，注册资金为 4000 万元，公司位于小店区长风街华

3

德中心广场 A 座。公司经营范围：煤矿机电产品及配件、化工产品；

煤层气工程技术；勘查工程施工及钻井技术咨询；工程项目管理；探

放水设计与施工；地质勘探、物探、化探工程；矿山机械设备研发、

维修及销售；矿山工程。

增补常务理事简介：丰雄礼，男，现年 39 岁，毕业于山西财经

大学，工商管理专业，硕士。2016 至 2019 年 5 月任职于山西理想前程

人力资源有限公司，2019 年 5 月至今，就职于山西锦丰大地集团有限

公司，担任董事长。

4、增补山西开拓地质勘探有限公司为理事单位，增补张顺旺同

志为理事

增补理事单位简介：山西开拓地质勘探有限公司成立于 2020 年

3 月，注册资本 1000 万元，公司位于太原市万柏林区金阳南路。主要

从事地质勘探、水文地质勘探的技术开发、技术服务、技术咨询；地

质勘探测量设备的技术研发及销售；地质勘探软件的研发及技术服务；

计算机软硬件的技术开发、技术咨询、技术服务；计算机网络工程；

计算机系统集成；矿山机械设备、机电设备的销售及维修。

增补理事简介：张顺旺，男，33 岁，勘查技术与工程专业，本

科，工程师。2011 年起，先后任职于福州大地工程有限公司、福州银

安技术工程有限公司。目前担任山西开拓地质勘探有限公司总经理。

2022 年 3 月 25 日